
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ВЕТЕРИНАРИИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

“  /'O ' U W U Js  20 i I f ;  

г. Краснодар
№

Об определении угрожаемой зоны по ящуру животных на территории
Краснодарского края

В целях обеспечения эпизоотического благополучия животноводства и 
предотвращения заноса вируса ящура на территорию Краснодарского края с 
Карачаево-Черкесской Республики на основании Инструкции о мероприятиях 
по предупреждению и ликвидации заболевания животных ящуром, утверж­
денной Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства 
СССР 15 марта 1985 года (далее-Инструкция) п р и к а з ы в а ю :

1.Установить угрожаемую зону по ящуру животных — территорию 
Мостовского, Лабинского и Отрадненского районов Краснодарского края.

2.Начальникам государственных бюджетных учреждений, Мостовского, 
Лабинского и Отрадненского районов Краснодарского края, организовать 
проведение комплекса ветеринарно-санитарных мероприятий по недопу­
щению заноса вируса и профилактике заболевания животных ящуром, в 
соответствии с Инструкцией.

3.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замес­
тителя руководителя государственного управления ветеринарии Краснодар­
ского края Р.А.Кривонос.

Руководитель Г.А. Джаилиди


